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Peki, ailenizde başka satranç oynayan var 
mı?
Ailemde herkes satranç bilir. Hatta Hakan 
ağabeyimin 18 yaş Türkiye şampiyonluğu var. 
Ablam da yaş gruplarının başarılı sporcusuy-
du, kendi yaş grubunda kızlarda Türkiye ikin-
ciliği var. Bu başarısından dolayı da 1997’de 
Paul Keres’in memleketi Estonya’da yapılan 
Avrupa Yaş Grupları Şampiyonalarında milli 
takım sporcusu olarak ülkemizi temsil emişti. 
Bu başarıdan benim payıma da ablamın ora-
dan alarak bana hediye ettiği Keres’in hayatı-
nın maçlarının olduğu kitap düşmüştü ki hala 
unutamam.

Onca yol aldığınız satranca kimin 
aracılığıyla ne zaman başladınız?
Satrancı 8 yaşındayken abilerimden öğren-
dim. Yani satrançla tanışalı yaklaşık 30 sene 
oluyor.

Geride kalan yıllar, onlarca belki de 
yüzlerce başarı… Peki, bu düzeye 
gelinceye kadar hangi hocalardan ders 
aldınız?
Düzenli bir hocam hiçbir zaman olmadı. İz-
mir Satranç Kulübünde satrancımı geliştirdim. 
Oradaki satranççılardan çok şey öğrendim.

Biz sizi yaş gruplarının 
başarılı sporcusu, bir dönemin 
vazgeçilmez milli takım üyesi, 
günümüzün alt yapı antrenörü, 
antrenörler kurulu başkanı 
olarak tanıyoruz. Daha fazlası 
için bize kendinizden söz eder 
misiniz? Yaşınız, eğitiminiz, 
işiniz aileniz... Kısacası kimdir 
Yakup Erturan?

Öğretmen bir anne babanın son ço-
cuğuyum. 1982 doğumluyum. Bir 
ablam, iki ağabeyim var. 

Celal Bayar Üniversitesi İktisat bö-
lümü mezunuyum. Profesyonel 

satranç antrenörlüğü yapıyorum. 
Oyunculukta International Mas-
ter, antrenörlükte ise FIDE Senior 
Trainer unvanım var. Bir de 23-31 
Ağustos 2007 Bratto Açık’ta kazan-
dığım GM normum var. 

Peki, sporcu olarak yükselişte 
olduğunuz bir dönemde bu 
normların devamı neden 
gelmedi?

Aynı anda iki işi birden üst düzey-
li yürütmek imkansız demesem de 
çok zor bende de antrenörlük ağır 
bastı. O nedenle de sporculuğa ye-
terince zaman ayırıp normlarımı 
tamamlayamadım.

ALT YAPI BAŞANTRENÖRÜ, ULUSLARARASI USTA  

YAKUP ERTURAN

Türkiye'nin FIDE Senior 
Trainer unvanını kazanan ilk 
antrenörü IM Yakup Erturan

Fatma Yılmaz
Uluslararası Hakem ve 

Antrenör
fyakademi@gmail.com 1992 Türkiye İlkokullar Satranç Şampiyonası, Ankara

Yakup Erturan başarı basamaklarını anlatıyor: 

Satrançla tanışmam yedi yaşında olmuştu. O yaşta ilk 
olarak taşların hareketlerini öğrenmiş, sadece abilerim ve 
yakın çevremle oynamıştım. İlkokul üçüncü sınıfa gider-
ken bir gün satranç kolu öğretmenimiz bir satranç turnu-
vası düzenleneceğini söylemiş ve bu turnuvaya katılmak 
isteyen olup olmadığını sormuştu. Adı geçen turnuva İlko-
kullararası İzmir Satranç İl Birinciliği’ydi. Ben de satranca 
olan sevgimden dolayı hemen bu turnuvada oynamak is-
tediğimi söylemiştim. Bu katıldığım ilk turnuvada üçüncü 
olmuş ve ilk plaketimi almıştım. Hala aklımdan çıkmayan 
bir anı; plaketi elimde gören babamın uzun bir süre ‘’kendi-
sine şaka yapıldığını, plaketi benim kazanmadığımı, kendi 
okulundaki başka bir öğrenciye ait olduğunu’’ düşünmesi-
dir! Daha sonra babam satrancımı nasıl geliştirebileceğimi 
araştırmaya başladı ve benim yıllarca devam ettiğim İzmir 
Satranç Kulübü Derneği’ne yazılmam da bu vesileyle oldu. 
İZMİR SATRANÇ KULÜBÜ DERNEĞİ yaklaşık 15 yıl sıkılmadan 
gittiğim, satrancımı oradaki oyuncuları izleyerek ve oyna-
yarak geliştirdiğim, eskimez dostluklar kazandığım, sat-
rancın o güzel yıllarında unutulmaz anılarımın olduğu yer! 
Burası hakkında o kadar çok söylenecek sözüm var ki, 
ben şimdilik sadece satranca profesyonel olarak ilk adım 
attığım satranç kulübü diyeyim. Satranca profesyonel ola-
rak başladıktan sonraki o yıllarda kendi ilimdeki ve Türkiye 
çapındaki hemen her turnuvaya katılmaya başladım. Ka-
tıldığım bu turnuvalarla beraber başarılar kazanıyor, dene-
yim sahibi oluyor, bu spora gönül vermiş duayenlerimizi 
tanıyor ve satrançta ileriye doğru yol alıyordum. Satranç 
kariyerimde gelişimim bu şekilde oldu ve milli takımı ulus-
lararası turnuvalarda temsil etmek başta olmak üzere bir-
çok önemli başarı elde ettim.
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Avrupa Bireysel Satranç Şampiyonası,  
3-17 Nisan 2006, Kuşadası

Dünya satrancından beğendiğiniz isimler?
Dünya satrancından beğendiğim isim Vasily 
Ivanchuk’tur. Eskilere gidersek de Robert James 
Bobby Fischer diyebilirim.

Söyledikleriniz içerisinde sizce satrancın 
en büyük ismi kim?
Satrancın en büyük ismi ifadesinin diğer isim-
lere haksızlık olduğunu düşünüyorum. Dünya 
satrancında zamanının ilk 10 sporcusu arasında 
olan herkes bence büyük isimdir.

Türkiye Şampiyonası, 2006

2002-2009 tarihlerinde milli takımda oynadım. 
2012 yılında başladığım altyapı antrenörlüğünü, 
2015’ten bu yana başantrenör olarak sürdürüyo-
rum.
Yine 2015'ten beri Antrenörler Kurulu Başkanlı-
ğı görevini de sürdürüyorum.

24-25 Ağustos 2006, Simultane gösterisi,  
Bahçesaray, Van

Satrançla bu kadar dolu bir hayat yaşarken 
düşünmek bile zor olabilir ama ben yine 
de sorayım: Hayatınızda satranç olmasaydı 
hangi meslekle uğraşıyor olurdunuz?
Hayatımda satranç olmasaydı futbolcu ya da mü-
hendis olurdum diye düşünüyorum.

Yıllardır oynuyorsunuz, ailenizde 
herkesin iyi düzeyde satranç oynadığını 
da biliyoruz, aynı zamanda milli takım 
düzeyinde antrenörlük yapıyorsunuz. Bütün 
bunlara dayanarak satranççılara, ailelere, 
eğitmenlere önerileriniz?
Günümüzde çocuklar çok fazla aktivite yapıyor 
ve belli bir dalda profesyonelleşmeye çalışmıyor-
lar. Bu yöntem büyük başarılar getirmez. Aileler 
çocuklarını iyi tanımalı onları sevdikleri alanlara 
yönlendirmeliler. Çocuklara önerim de çok fazla 
dağılmadan belirledikleri ana hedef doğrultu-
sunda profesyonel bir şekilde ilerlemeleridir. Boş 
zamanlarında başka aktivitelere amatör olarak 
zaman ayırabilirler. Eğitmenlere önerim her za-
man işlerini sevmeleri ve kendilerini geliştirme-
ye çalışmalarıdır. Çünkü satrançta öğrenme hiç-
bir zaman bitmez.

Öğrendiğiniz bu bilgiler size hangi 
başarıları getirdi?
İl düzeyindekileri saymazsak 1992 Türkiye İl-
kokullar satranç şampiyonluğum ilk önemli ba-
şarım. Sonrasında da ilkokul, ortaokul, lise ve 
üniversite, 16 yaş altı, 18 yaş altı Türkiye şam-
piyonluklarım bulunuyor. Genel kategoride de 
Türkiye ikincilik ve üçüncülüklerim var. Ulus-
lararası turnuva olarak da 2007 yılı Tunus Açık’ı 
kazanmıştım.

Birbirinden ayırmak elbette çok zor, her 
başarı bir sonrakine basamak oluşturuyor 
ama ben yine de bu başarılarınız içinde 
sizin için en önemlisi desem?
Türkiye’nin en iyi satranççılarının katıldığı bir 
turnuva olması nedeniyle en önemli başarım 
olarak 2005 yılı Türkiye Satranç Şampiyonası 
Seçmelerinde almış olduğum birinciliği söyleye-
bilirim. 

Güzelyalı Rotary Kulübü Satranç Şampiyonası,  
1995, İzmir

Bir kez başlayıp bir daha 
vazgeçemediğiniz satranç size neler 
kazandırdı?
Hayatım boyunca satrançla ilgilendiğim için 
bu soruya şu şekilde cevap vereyim: En önemli 
değerlerden bir tanesi Milli Takım sporcusu ve 
Milli Takım antrenörü olma duygusunu yaşattı 
diyebilirim.

 Milli Takım demişken hangi yıllarda 
oyunculuk yaptınız, hangi yıldan beri de 
antrenörlük yapıyorsunuz?

2007 Uluslararası Akropolis Açık Turnuvası

2009 Avrupa Şampiyonası

2007 Kharkov Belediye Kupası

2008 Aeroflot Açık Turnuvası

2013 Karpos Açık Satranç Turnuvası
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15. Uluslararası Hırvatistan Kupası (2006)

IM Can Arduman

Kendisini çok uzun zamandan beri tanığım sevgili Yakup, yıllardan beri 

Türk satrancına çalışmalarıyla değer katan gerek Milli Takım seviyesinde 

olsun gerek daha farklı seviyelerde olsun, her seviyede oyuncuya da hocalık 

edebilen çok başarılı bir antrenör, yönetici, oyuncu ve “abi” kişiliğine sahip 

bir insandır. “Abi” diyorum çünkü biliyorum ki bunları yaparken o aynı 

zamanda öğrencilerine yaklaşımıyla tam bir abi rolünü de üstlenmektedir. 

Yardımsever, çalışkan ve mütevazi kişiliğiyle Yakup Erturan camiamızın hep 

sevilen sayılan bir ferdi olmuştur.

GM Kıvanç Haznedaroğlu

Yakup ile dostluğumuz yaklaşık 27 yıla yaklaşmıştır. Birçok turnuvayı 
beraber oynamışlığımız vardır. Dostum Yakup Erturan’ı anlatmak istesem 
öncelikle çok duygusal ve vicdanlı bir insan olduğunu söyleyebilirim. 
Onunla otururken ciddi durmanız imkansız çünkü espri yeteneği ve mizah 
zekası gerçekten normalin üstünde bir insan. Nice turnuvalar hatırlıyorum 
her günümüz kahkahalarla geçmiştir. Satranca olan tutkusu nedeniyle 
oyunculuğa ara verip veya azaltıp bilgilerini gençlerle ve gelecek kuşaklarla 
paylaşmaya yoğunlaşmıştır. Çoğu kişinin bilmediği veya şaşırabileceği 
bir sır da vereyim. Müthiş bir taklit yeteneği vardır. Bir iki kez görmesi ve 
izlemesi taklit etmesi için yeterlidir. 
İyi ki tanışmışız ve dostluğumu devam ettirmişiz diyebileceğim kıymetli bir 
dostumdur.

GM Mert Erdoğdu

Her zaman en kuvvetli rakiplerimden olan Yakup ile zaman içinde çok derin bir dostluğumuz oluştu 
Pratik zekası, mücadeleci karakteri, başarılı satrancının ana hatlarını oluşturuyordu. Oyunculuk kariyerini çok erken bırakıp antrenörlüğü seçmesi gençler için önemli bir kazanç, satranç için ise buruk bir kayıp olmuştur.

FM Ata SEÇER

FIDE Trainer ve Milli Takım  Alt Yapı Antrenörü

1998 senesi Ekim ayı İzmir Satranç Derneğine ilk adım attığım gün, top 

oynama davetiyle tanıştığım arkadaşın sonradan 2222 UKD’si olduğunu 

duymamla yaşadığım şaşkınlığı hala unutamam. Sonrasında tanıştık, 

arkadaş olduk ve dostluğumuz gelişerek hep devam etti.

 O seneler çok güzeldi, Yakup’un avanslı yıldırım maçları, Mehmet Ertınas’ın 

etüdleri, Münir Yücel’in puanlıları… İzmir Satranç Derneği gelişmek için 

oldukça uygun bir ortam sunuyordu bizlere. Ve tabi ki Yakup’un benim 

satrancıma ve antrenörlüğüme katkısı çok büyük oldu. Her iyi dostlukta 

olduğu gibi arada dargınlıklarımızda oldu ,fakat ikimizde bilirdik ki, 

birbirimiz hakkında hep iyi şeyler düşünüyorduk.

 Sevgili dostum, hayatın boyunca hep mutlu olmanı ve dostluğumuzun 

sürmesini dilerim. Sağlıcakla kal.

Engin Yaşar Işık
FIDE Tranier ve Milli Takım Alt Yapı Antrenörü

Yakup ile küçük yaşlardan başlayan dostluğumuz, yıllar içerisindeki 
paylaşımlarımız ve harika anılarımız bizi bugün insanın değer verdiği 
kavramlardan dostluk seviyesine ulaştırmıştır.
Onun kafasında her zaman planlar vardır. O planları hayata geçirirken bir 
sonraki adımı güncelleyerek devam eder. Planını tamamlasa da o planlar hiç 
bitmez çünkü bitenin hemen arkasından yepyeni planlamaları başlar.

Beşeri ilişkiler olarak dürüst, çalışkan, ciddi ve kararlı bir yapıya sahip 
olmasının yanında şaşırtan ve güldüren esprileriyle de meşhurdur.
Sen bütün güzel özelliklerinle iyi ki dostumsun Yakup.

Dostları Yakup Erturan’ı anlatıyor:
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Antrenör seminerlerine başladık ve bunu yay-
gınlaştırıp daha da gelişmek istiyoruz. Burada-
ki temel felsefemiz; önce antrenöre ulaşıp onun 
gelişimini sağlamak, sorularına ve sorunlarına 
yanıt vermek daha sonra o antrenörlerin sporcu-
larımıza ulaşmasını sağlamaktır. Bu şekilde her 
antrenörün daha fazla motive olup kendi illerin-
deki satrancı daha fazla geliştireceklerine inanı-
yoruz.

Satranç yazarlığınız?
Satranç yazarlığım; Satranç-Life dergisi, Satranç-
sever dergisi, Mavikale’de bir iki yazı, Galatasaray 
Dergisi ve bunun dışında Soru Bankası kitapları-
nın editörlüğü diyebilirim.

Küçük sporcularımızdan kimlerle ilgili 
neler demek istersiniz? 
Ben burada birini diğerinden ayırt etmek iste-
miyorum. Satranç sevgileri ve azimli çalışma-
ları devam ederse hepsinin Türk satrancında ve 
Dünya satrancında önemli yerlere geleceklerine 
inanıyorum.

Şöyle bir düşünürsek, geçmişten günümüze 
satrançta epeyce yol almışız ama satrancın 
daha da yaygınlaşması için ayrıca 
önereceğiniz şeyler var mı?
Şu an satrancın yaygınlaşması için yapılanları 

cxd3 32.Rxd3 Rxd3 33.Qxd3 Rd8 34.Qf3 
Rd2+ 35.Re2 Rxe2+ 36.Qxe2 Qc6 37.Ngf2 
Nf8 38.Bd4 Ne6 39.Be3 Qd5 40.Qd2 Qxe5 
41.Qd3 f5 42.Qd7 Bxe4 43.Qxe7 Bc6

0–1

Yakup Erturan (2389) - Roland Salvador (2452) 
[E11]

Bratto op-A 27th Bratto, 2007

1.c4 Nf6 2.Nf3 e6 3.d4 Bb4+ 4.Bd2 a5 5.Nc3 
b6 6.e3 Bb7 7.Bd3 Bxc3 8.Bxc3 Ne4 9.Bxe4 
Bxe4 10.d5 f6 11.Nh4 Kf7 12.Qd4 Bg6 13.f4 
Na6 14.0–0 Nc5 15.Nf3 Re8 16.Rae1 exd5 17.f5 
Bxf5 18.Ng5+ Kg6 19.Rxf5 Kxf5 20.Qxd5+ 
Re5 21.Bxe5 fxe5 22.Nf7 Qh4 23.Rf1+

1–0

Satranç yöneticisi olarak neler yaptınız, 
neler yapmak istiyorsunuz?
Satranç antrenörü olarak Milli Takım Altyapı 18 
yaş altı başantrenörlüğü yapıyorum. Milli Takım 
kampları düzenliyoruz ve bu kampları her za-
man daha verimli hale getirmek için kendimizi 
geliştirmeye çalışıyoruz. Dünya ve Avrupa Yaş 
Grupları ile Dünya ve Avrupa Okullar Şampiyo-
naları’na Milli Takım olarak katılıyoruz. Orada 
sergilediğimiz profesyonel tutum ve başarılar ile 
birçok ülkeye örnek olduğumuzu düşünüyorum. 

sporcular hangi ilde yaşadığının önemi olmadan 
kendilerini geliştirebiliyorlar. Tüm bu gelişmele-
rin de Türk satrancını eskiye göre dünya sırala-
masında çok üst yerlere taşıdı diyebilirim.
Ancak eski ile günümüz arasındaki en büyük 
fark olarak maalesef şunu da söyleyebilirim; eski-
den satranç oyununda yaratıcılık çok fazla, ezber 
azdı. Günümüzde ise açılışların inanılmaz hızlı 
gelişimi ile beraber yaratıcılık çok az, ezber çok 
çok fazla duruma geldi.

Oyunlarınız dediğimizde sizde iz bırakan 
birkaçı desem?
2004 yılı 36. Dünya Satranç Olimpiyatları’nda 
Türkiye – Hırvatistan maçında, Hrvoje Stevic ile 
oynadığım oyun, 2006 yılı Avrupa Şampiyona-
sı’nda Davor Rogic ile oynadığım oyun, 2007 yılı 
Bratto Open’da Ronald Salvador ile oynadığım 
oyunu söyleyebilirim.

Yakup Erturan (2281) - Hrvoje Stevic (2539) [B01]
Calvia ol (Men) Mallorca,2004

1.e4 d5 2.exd5 Nf6 3.d4 Bg4 4.f3 Bf5 5.Bb5+ 
Nbd7 6.c4 e6 7.dxe6 Bxe6 8.Nc3 a6 9.d5 Bf5 
10.Ba4 Bc5 11.Qe2+ Qe7 12.Bf4 0–0–0 
13.Qxe7 Bxe7 14.0–0–0 Nb6 15.Bb3 Nfd7 
16.Nh3 Nc5 17.Nf2 Bd6 18.Bxd6 cxd6 
19.Rd4 a5 20.Bc2 Bxc2 21.Kxc2 f5 22.b3 Rhe8 
23.Rdd1 Nbd7 24.Nd3 Nxd3 25.Kxd3 Ne5+ 
26.Kd2 Ng6 27.Rhg1 Kd7 28.f4 Ne7 29.Rde1 
Ng8 30.Rxe8 Rxe8 31.Re1 Rc8 32.Kd3 Nf6 
33.Kd4 Ne8 34.Na4 Rc7 35.c5 Kd8 36.Re6 
Re7 37.cxd6 Rxe6 38.dxe6 Nxd6 39.Ke5 Kc7 
40.Nc3 Kc6 41.Nd5 Nc8 42.Ne3 g6 43.Nd5 
b5 44.h3 a4 45.bxa4 bxa4 46.Nc3 a3 47.Nb1 
Kc7 48.Nxa3 Kd8 49.Nc4 Ke7 50.Ne3

1–0

Davor Rogic (2533) - Yakup Erturan (2365) [C92]
EU-ch 7th Kuşadası, 2006

1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Bb5 a6 4.Ba4 Nf6 5.0–
0 Be7 6.Re1 b5 7.Bb3 d6 8.c3 0–0 9.h3 Nd7 
10.d4 Bf6 11.Be3 Na5 12.Bc2 Nc4 13.Bc1 
exd4 14.cxd4 Re8 15.b3 Ncb6 16.Bb2 Bb7 
17.Nbd2 c5 18.e5 dxe5 19.dxe5 Be7 20.Qe2 
Nf8 21.Ne4 Nd5 22.Rad1 Qb6 23.Nh2 Rad8 
24.Ng4 Ng6 25.g3 h5 26.Nh2 h4 27.Ng4 hxg3 
28.fxg3 Nb4 29.Bb1 c4+ 30.Kh2 Nd3 31.Bxd3 

Türkiye satrancının geçmişi ve bugünü. 
Yönetim, sporcu, kaynak, hakem, antrenör 
turnuvalar vb. açısından değerlendirir 
misiniz?
Benim ilk başladığım yıllarda sporcu sayısı çok 
azdı ve çok az sayıda turnuva oluyordu. Yılda 
ulusal turnuva olarak 3-4 tane turnuva oyna-
yabiliyorduk. Unvanlı sporcu sayısı azdı ve en 
kuvvetli sporcuların yüzde doksanı İstanbul’da 
ikamet ediyordu. Kaynak sayısı çok azdı ve bazı 
kaynaklara ulaşmak oldukça zordu. Fischer’in 
daha fazla kaynağa ulaşmak ve daha fazla satranç 
kitabı okumak için Rusça öğrendiği söylenir. 
Türkiye açısından durum çok daha fazla imkan-
sızlıklarla doluydu.
Günümüze direkt olarak geçtiğimizde sporcu sa-
yımız rekor üstüne rekor kırıyor. Turnuvalarımız 
il çapındakiler dışında ulusal ve uluslararası çap-
ta mayıs ayının başından başlayıp aralıksız eylül 
ayının sonuna kadar devam ediyor. Eskisinin tam 
tersine kaynak o kadar fazla ki insan hangi kitap-
tan çalışacağını şaşırıyor. En önemlisi de artık iyi 
sporcular birçok farklı ilde ikamet ettiği için ve 
internet üzerinden ders alma olanağı olduğu için 

Erturan, FIDE Senior Trainer unvanını kazandı, 2017.

Türkiye Küçükler ve Yıldızlar Milli Takım Havuzu Genel Kampı (2016 olabilir.)
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yeterl� buluyorum. En öneml�s� satranc�n ana-
okuluna sokulup orada e��t�mler�n ver�lmes� ve 
�lkö�ret�mde de bu e��t�m�n devam etmes�yd�; bu 
ba�ar�ld�. Turnuva say�s� �nan�lmaz art�r�ld�. M�ll� 
Tak�ma g�ren sporculara öneml� denecek bursla-
r�n ver�lmes� bu spordak� profesyonelle�men�n 
önünü açt�. K�saca satranc�n yayg�nla�mas� �ç�n 
her �ey�n yap�ld���n� dü�ünüyorum. 

Peki, di�er ülkelerle Türkiye’yi satranç 
yönünden kar��la�t�r�r m�s�n�z?

Esk�den olsa b�zden çok daha �ler�deler derd�m 
ama �u an bunu kes�nl�kle söyleyemem. Unvanl� 
sporcu say�m�z, sporcular�n alm�� oldu�u ulus-
lararas� ba�ar�lar, sporculara sa�lanan �mkanlar 
d��er ülkelerle k�yasland���nda çok daha �y� ol-
du�unu dü�ünüyorum. Daha önce de bel�rt���m 
g�b� M�ll� Tak�m ad�na g�tt���m�z turnuvalarda 
b�z� örnek alan ve takd�r eden, nas�l bu kadar 
�lerled���m�z� soran pek çok antrenör, sporcu ve 
yönet�c� oluyor.

Satrançla ilgili son sorumuz: 

Her �eyden ba��ms�z dü�ünürsek, 
oyunculuk mu antrenörlük mü sizin için 
daha çok tercih sebebi?

M�ll� Tak�m sev�yes�nde profesyonel olarak oy-
nad���m �ç�n burada oyunculuk d�yece��m. Ama 
bell� b�r ya�tan sonra yer�n�z� genç sporculara 
b�rak�p altyap�dak� sporculara e��t�m vermen�n 
de öneml� b�r sorumlulu�umuz oldu�unu dü�ü-
nüyorum. Onlar�n ald��� uluslararas� ba�ar�lar� 
�zlemek ve o ba�ar�lar�n sah�pler�ne ufak da olsa 
katk�da bulunmu� olmak b�z� gerçekten çok gu-
rurland�r�yor.

Galatasaray’da satranç bran��n�n aç�lmas�na öncülük 
eden Erturan, ayn� zamanda bran��n ba�antrenörlü-

�ünü de sürdürüyor.

Ba�antrenörsünüz, bu nedenle 
ba�antrenörlü�ünü yapt���n�z ülkemizin 
sayg�n kulüplerinden birinden Galatasaray 
Satranç Akademi’den de söz etmemek 
olmaz. K�sac�k da olsa Galatasaray ile 
ilgili neler demek istersiniz? 

Galatasaray’da 2013’te satranç bran��n� açt�k, o 
günden bu güne de ba�antrenörlük görev�m de-
vam ed�yor. 

Gelece�inizle ilgili planlar�n�z?

Gelece��m �le �lg�l� plan�m üstlend���m sorumlu-
lu�un b�l�nc�nde, ���m�n hakk�n� vererek yapma-
ya çal��maya devam etmek olacakt�r.

Ve son sorumuz: Satranç d��� 
zamanlar�n�zda neler yap�yorsunuz?

Satranç d��� hob�ler�m�n ba��nda futbol oynamak 
ve bal�k tutmak gel�yor. Bunlar�n d���nda k�tap 
okumay� ve sabah sporu yapmay� sev�yorum.
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2019 Avrupa Okullar Satranç �ampiyonas�’nda Altyap� 
Ba�antrenörü Yakup Erturan Milli 
sporcular�m�z ile haz�rl�k maç�nda.

Andrea Stella - Yakup Erturan
Karpos Open, 2013XIIIIIIIIY  

9-+-+-+-+0  
9+-+-+-mk-0  
9-zp-tr-zpp+0  
9zpR+-+-+p0  
9-zP-+-+-+0  
9zP-+-+-mKP0  
9-+-+-zP-+0  
9+-+-+-+-0  
xiiiiiiiiy  wKa1,Qc3,Nc1,Rd2,h1,Pb2,d5,e4,f4,g2,h5/

bKg8,Qa6,Nc4,Rb8,f8,Pa2,a4,c5,d6,f7,g6,h7

S�yah oynar, kazan�r.

Yakup Erturan - Mihaela Sandu
Benasque Open, 2017

XIIIIIIIIY 
9-tr-+-trk+0 
9+-+-+p+p0 
9q+-zp-+p+0 
9+-zpP+-+P0 
9p+n+PzP-+0 
9+-wQ-+-+-0 
9pzP-tR-+P+0 
9mK-sN-+-+R0 
xiiiiiiiiy

wKa1,Qc3,Nc1,Rd2,h1,Pb2,d5,e4,f4,g2,h5/
bKg8,Qa6,Nc4,Rb8,f8,Pa2,a4,c5,d6,f7,g6,h7

Beyaz oynar, kazan�r.
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Yakup Erturan - Kotau Arsen
Avrupa Bireysel Satranç 

�ampiyonas�, 2017XIIIIIIIIY 
9-+-+-+k+0 
9+-tR-+-+-0 
9p+-+-+p+0 
9tr-+-+-+-0 
9-+-+-zPK+0 
9+-+r+-zPR0 
9-+-+-+-+0 
9+-+-+-+-0 
xiiiiiiiiy 

wKa1,Qc3,Nc1,Rd2,h1,Pb2,d5,e4,f4,g2,h5/
bKg8,Qa6,Nc4,Rb8,f8,Pa2,a4,c5,d6,f7,g6,h7

Beyaz oynar, kazan�r.

Yakup Erturan - Roland Salvador
Bratto Open, 2007

XIIIIIIIIY 
9r+-wqr+-+0 
9+-zpp+kzpp0 
9-zp-+-zp-+0 
9zp-snp+l+-0 
9-+PwQ-+-+0 
9+-vL-zPN+-0 
9PzP-+-+PzP0 
9+-+-tRRmK-0 
xiiiiiiiiy 

wKg1,Qd4,Nf3,Bc3,Re1,f1,Pa2,b2,c4,e3,g2,h2/
bKf7,Qd8,Nc5,Bf5,Ra8,e8,Pa5,b6,c7,d5,d7,f6,g7,h7

Beyaz oynar, kazan�r.

Sergey Fedorchuk A - Yakup Erturan 
Avrupa Bireysel Satranç �ampiyonas�, 2017

XIIIIIIIIY  
9-+n+-+k+0  
9+-+-+-+p0  
9-+N+-zp-wQ0  
9+-zp-+qzp-0  
9P+-+p+-+0  
9+-zPr+-+P0  
9-+-+-zPP+0  
9+R+-+-mK-0  
xiiiiiiiiy  

wKa1,Qc3,Nc1,Rd2,h1,Pb2,d5,e4,f4,g2,h5/
bKg8,Qa6,Nc4,Rb8,f8,Pa2,a4,c5,d6,f7,g6,h7

S�yah oynar, kazan�r.
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Fatma Y�lmaz
Uluslararas� Hakem ve 

Antrenör
fyakademi@gmail.com

Yakup Erturan - Adam Tukhaev

Süper Lig, Ankara, 2018
XIIIIIIIIY 
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Beyaz oynar, kazan�r.
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cı 6 puanla ikincilik, İsmail Uysal ise 5,5 puanla 
üçüncülük kupasına uzandılar.
Yıldızlar kategorisinde ise Eymen İnce 6,5 puanla 
birinci olarak geleceğin güçlü sporcuları arasın-
da yer alacağının haberini verirken 5,5 puanlı 
sporculardan Oğuzhan Sevim ikinci Furkan Efe 
Dağ ise üçüncü olarak geleceğin geleceğe yönelik 
umut vaat ettiler.
Şampiyona 8 Şubat 2020’de dereceye giren spor-
culara ve kulüplere ödüllerinin verilmesinin ar-
dından sona erdi. 

Haberimizin sonunda 1999’dan 2017^ye kadar 
ilk 4-5’te olup aralıksız milli takımda yer alan 
takım olarak da defalarca Türkiye şampiyonu 
olan, 2006 Görme Engelliler Şampiyonu Selim 
Altınok ve 2010 Görme Engelliler Şampiyo-
nu Kerim Altınok kardeşlerin ve 2010 sonrası 
Görme Engelliler Milli Takımının önde gelen 
isimlerinden 2017 ve 2020 Görme Engelliler 
Türkiye Şampiyonu Ünal Dönmez’in, analizli 
maçlarıyla sizleri baş başa bırakıyoruz.

2020 Türkiye Görme Engelliler 
Türkiye Satranç Şampiyonası 
3-8 Şubat 2020 tarihlerinde 

Antalya’da gerçekleştirildi. 
Kadınlar, Gençler ve Yıldızlar ka-
tegorisinin de olduğu yarışmada 
Genel kategorinin ratinge göre A, B 
ve C olmak üzere üçe bölünmesiyle 
sporcular altı ayrı kategoride ham-
le yaptılar. Genel A Kategoride 97, 
Genel B Kategoride 94, Genel C 
Kategoride 140, Gençlerde 57, Yıl-
dızlarda 40, Kadınlarda 89 olmak 
üzere toplamda 517 sporcunun ya-
rıştığı şampiyonanın sonunda aynı 
kulüp adına yarışan A Kategoriden 
en yüksek puanlı üç, bayanlardan 
bir, gençlerden bir, yıldız veya kü-
çüklerden bir sporcunun (toplam 
altı sporcunun) puanları toplanarak 
takım sıralaması da ilan edildi. 
Görme engellilerin en güçlü spor-
cularının heyecan dolu maçlarının 
oynandığı şampiyonanın A kate-
gorisinde 9 maçta aldığı 8 puanla 
Ünal Dönmez şampiyon olurken, 
turnuvayı şampiyonla aynı puanda 

bitiren Uğur Deniz averajla ikinci, 
Süleyman Saltık da 7 puanla 3. oldu.
Yarışmanın Kadınlar kategorisinde 
ise şampiyon değişmedi. Düzenlen-
diği ilk yıldan 2020 dahil katıldığı 
her şampiyonada şampiyon olan 
Zeynep Güleryüz 9. Kez şampiyon 
olurken, turnuvayı şampiyonla eş 
puanla tamamlayan Ayten Cansel 
Özkan ikinci, yarışmayı 7 puanla 
tamamlayan Özlem Erten ise üçün-
cü oldu.
Genel Kategori B’de Ercan Şen 9 
maçta aldığı 8 puanla birinci olur-
ken 7,5 puanlı Ali Ekber Cengiz 
ikinci, 7 puanlı Uğur Baran Altun 
üçüncü oldu. 
Genel Kategori C’de Cemal Fırat 9 
maçta aldığı 8 puanla birinci olur-
ken 7,5 puanlı sporculardan İbra-
him Çaltaşı ikinci, Recep Yılmazer 
ise üçüncü olarak kupaya uzanan 
sporcular oldular.
Gençler kategorisinde ise Atakan 
Sarsam 7/7 yaparak birincilik kür-
süsüne yerleşirken Emre Eren Bal-

2020 TÜRKİYE GÖRME ENGELLİLER ŞAMPİYONASI

6 KATEGORİDE REKOR 
KATILIMLA YAPILDI

GENEL KATEGORİDE DÖNMEZ, KADINLARDA GÜLERYÜZ, GENÇLERDE SARSAM, 
YILDIZLARDA İNCE; TAKIM SIRALAMASINDA ÇANKAYA GESK ŞAMPİYON

B KATEGORİSİNDE ŞEN, C KATEGORİSİNDE FIRAT BİRİNCİ.

Kadınlar Şampiyonu Zeynep Güleryüz ve Kadınlar 
ikincisi Ayten Cansel Özkan ödüllerini  GESFE Başkan 

Vekili Orhan Tanrıkulu’nun elinden aldılar. 

Fatma Yılmaz
Uluslararası Hakem ve 

Antrenör
fyakademi@gmail.com

GESFE Teknik Kurul Balkanı Fatma Yılmaz, Türkiye Görme Engelliler Şampiyonu 
Ünal Dönmez, GESFE Başkanı Hasan Sayyıdan, Türkiye üçüncüsü Süleyman Saltık 

ve Başkan Vekili Orhan Tanrıkulu 

HABER
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Kadınlar Final Sıralama İlk On
Sıra İsim UKD Puan Bh.

1 Zeynep Güleryüz 1371 8,0 53,0
2 Ayten Cansel Özkan 1366 8,0 48,5
3 Özlem Erten 1230 7,0 51,5
4 Büşra Öztürk 1327 7,0 49,5
5 Merve Yön 1227 6,5 47,5
6 Saadet Görmez 1154 6,5 47,0
7 Ebru Battal 1022 6,5 46,0
8 Ceren Yılman 1201 6,5 41,5
9 Tülay Bulut 1088 6,5 40,5

10 Özge Arabacı 1082 6,0 50,5

Genel Kategori A Final Sıralama İlk On
Sıra İsim UKD Puan Bh.

1 Ünal Dönmez 1908 8,0 51,5
2 Uğur Deniz 1944 8,0 50,0
3 Süleyman Saltık 1622 7,0 51,0
4 Gökhan Güngör 1545 6,5 50,0
5 Ümit Selçuk 1591 6,5 49,5
6 Mümin Aksu 1511 6,5 45,5
7 İbrahim Dal 1636 6,5 45,0
8 Yusuf Solak 1545 6,5 42,5
9 Levent Vural 1550 6,0 47,5
10 Sinan Özalp 1561 6,0 47,5

Genel Kategori B Final Sıralama İlk On
Sıra İsim UKD Puan Bh.

1 Ercan Şen 1226 8,5 50,5
2 Ali Ekber Cengiz 1177 7,5 48,0
3 Uğur Baran Altun 1105 7,0 51,0
4 Selim Tambay 1159 7,0 50,0
5 Hasan Günday 1230 6,5 49,5
6 Alparslan Çelik 1104 6,5 44,0
7 Süleyman Şahin 1072 6,5 43,5
8 Rahman Turgut 1241 6,5 43,0
9 Salih Adar 1167 6,0 47,5

10 Gökhan Özcan 1124 6,0 47,0

Genel Kategori C Final Sıralama İlk On
Sıra İsim Puan Bh.

1 Cemal Fırat 8,0 53,5
2 İbrahim Çaltaşı 7,5 51,5
3 Recep Yılmazer 7,5 48,0
4 İbrahim Ünlü 7,5 47,0
5 Ziya Yalvaç 7,0 46,0
6 Tuncer Güleç 7,0 45,0
7 Ergin Koray 7,0 43,5
8 Gökan Yıldırım 7,0 40,5
9 Mehmet Cesur 6,5 50,0
10 Volkan Ceylan 6,5 49,0

Gençler Final Sıralama İlk On
Sıra İsim UKD Puan Bh.

1 Atakan Sarsam 1569 7,0 26,5
2 Emre Eren Balcı 1308 6,0 25,5
3 İsmail Uysal 1384 5,5 27,5
4 Lütfü Kerim Mazı 1215 5,5 25,5
5 Ramazan Keyvan 1055 5,0 33,0
6 Muhammed Dönmez 1273 5,0 31,5
7 Muhammet Balcı 1275 5,0 29,5
8 Ali Muslu 1081 5,0 24,0
9 Hasan Yıldıray 1082 5,0 24,0

10 Muhammet Şimşek 0 5,0 23,0

Yıldızlar Final Sıralama İlk On
Sıra İsim UKD Puan Bh.

1 Eymen İnce 1202 6,5 28,5
2 Oğuzhan Sevim 1217 5,5 29,5
3 Furkan Efe Dağ 1065 5,5 29,5
4 Burak Çınarlıdere 0 5,5 27,5
5 Arda Can Yılmaz 0 5,0 26,5
6 Ozan Yahya Ekici 1011 5,0 25,5
7 Ahmet Abay 1026 5,0 24,5
8 Umut Sevinç 1082 5,0 23,0
9 Mehmet Emin Tunç 0 4,5 23,5

10 Hüseyin Yahya Tura 0 4,5 21,5

Final Sıralama İlk Beş Takım
Çankaya Belediyesi Görme Engelliler Takım Puanı
İsim Rating Kategori 39,50
Ünal Dönmez 1854 A 8,00
Süleyman Saltık 1736 A 7,00
Mümin Aksu 1610 A 6,50
Zeynep Güleryüz 1371 Kadınlar 8,00
Emre Eren Balcı 1308 Gençler 6,00
Dilek Karatepe 0 Yıldızlar-Küçükler 4,00
Denizli Görme Engelliler Spor Kulübü 35,50
Hüseyin Demirel 1590 A 6,00
Turgay Çarıklıoğlu 1420 A 5,50
Recep Aydeniz 1409 A 5,00
Ayten Cansel Özkan 1366 Kadınlar 8,00
Atakan Sarsam 1569 Gençler 7,00
Özcan Yavuz 0 Yıldızlar-Küçükler 4,00
Boğaziçi Engelliler Spor Kulübü 35,00
Gökhan Güngör 1647 A 6,50
İbrahim Dal 1694 A 6,50
Selim Eyüp Altınok 1606 A 6,00
Özlem Erten 1230 Kadınlar 7,00
Lütfü Kerim Mazı 1215 Gençler 5,50
Faruk Angur 0 Yıldızlar-Küçükler 3,50
Kayseri Görme Engelliler Spor Kulübü 34,50
Ümit Selçuk 1612 A 6,50
Sinan Özalp 1453 A 6,00
Tahsin Yurdamlı 1547 A 6,00
Büşra Öztürk 1327 Kadınlar 7,00
Mert Emirimam 0 Gençler 4,00
Ozan Yahya Ekici 1011 Yıldızlar-Küçükler 5,00
Mevlana Engelliler Spor Kulübü 33,50
Levent Vural 1714 A 6,00
Yaşar Bülent Oduncu 1531 A 5,50
Hakan Doğanay 1482 A 5,00
Merve Yön 1227 Kadınlar 6,50
Musa Mıh 1020 Gençler 4,00
Eymen İnce 1202 Yıldızlar-Küçükler 6,50

HABERHABER

mavikale mavikale12 13Mart 2020 Mart 2020



XIIIIIIIIY 
9r+-sn-trkwq0 
9zplvl-+-+-0 
9-zp-+-zp-+0 
9+-zpp+-sNQ0 
9-+-+-zP-+0 
9+P+-zPR+-0 
9PvL-zP-+PzP0 
9tR-+-+-mK-0 
xiiiiiiiiy

22.Nh7! 

Siyah, atı almak zorunda. Artık şah saldırıya açık 
ve yardımına gelecek kuvvetler çok uzaklarda!

22...Qxh7 23.Rg3+ Qg7 24.Rxg7+ Kxg7 
25.Qg4+ Kh7 26.Qh5+ Kg7 27.f5 Be5 

Siyah baskı altında son hatayı yapıyor. Kf7 biraz 
daha direnç sağlayabilirdi.

28.Qg6+ Kh8 29.Bxe5 fxe5 30.f6 Rf7 31.Rf1 
Bc8 32.Rf3 Be6 33.Qh6+ Rh7 34.Qf8+ Bg8 
35.Rg3 

1-0 

Tokalaşıp rakibimi tebrik ediyorum. Masadan 
birlikte kalkıp kol kola salondan çıkıyoruz.

7...Bd6 

7...Be7 daha iyiydi. Siyah fil d6 karesinde güven-
li durmuyor.
8.Ne4 0–0 9.b3 b6 10.Bb2 Bb7 11.0–0 Bc7!

Siyah için 11...Be7 hala daha iyiydi. Fili c7 ka-
resine çekerken, rakibimin rok yaptığı kanada 
bakmasını planlamıştım. Oysaki e7 karesinde 
yapacağı savunma, b2 filinin gücünü sınırlamak 
bakımından çok daha önemliydi.
12.Bc4 Qe7 13.Nfg5 

Beyaz saldırıya geçiyor. Atın g5 karesinde durma-
sını istemediğim için bu konumda h6 oynadım. 
Hem b2 karesinde duran güçlü fili sınırlamak 
hem e7’deki vezir ile g7’nin savunma bağlantısını 
kurmak yönünden belki f6 biraz daha iyi olabi-
lirdi. 
13...h6 14.Qh5 

Bu pozisyonlar, beyaz taşlarla oynayan Levent 
Vural’ın en sevdiği taktik konumlar. Dikkatli ve 
soğukkanlı olmam lazım!
14...Nd8 

Panikleme sonucu oynanmış hatalı bir hamle! 
Doğrusu 14...Nd4 ile beyaz filin bağlantısını 
kesmek ve ardından g5 karesindeki atı almaktı.
15.Bxd5 exd5 16.Nf6+ Kh8 17.Ng4 f6 
18.Nxh6 gxh6 19.Qxh6+ Kg8 20.Rf3 Qg7 
21.Qh5 Qh8 

21...d4 daha fazla direnç sağlardı.

XIIIIIIIIY 
9r+lwqk+-tr0 
9zpp+-+pzpp0 
9-+nvlp+-+0 
9+-zpn+-+-0 
9-+-+-zP-+0 
9+-sN-zPN+-0 
9PzP-zPL+PzP0 
9tR-vLQmK-+R0 
xiiiiiiiiy

Levent Vural - Selim Altınok 
2020 Türkiye Görme Engelliler Satranç 

Şampiyonası, Side, Antalya  
Analiz: Selim Altınok

2020 Görme Engelliler Şampiyonasındaki en gü-
zel maçım, 4. turda Levent Vural arkadaşımla oy-
nadığım ve kaybettiğim bu maçım!
1.f4 Nf6 2.Nf3 c5 3.c4 Nc6 4.Nc3 d5 5.cxd5 
Nxd5 6.e3 e6 7.Be2 

Türkiye Şampiyonu Çankaya Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü

Türkiye İkincisi Denizli Görme Engelliler Spor Kulübü

Türkiye Üçüncüsü Boğaziçi Görme Engelliler Spor Kulübü
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23.Nb4 Qd7 24.Qe2 a5 25.Nc2 c5

Geniş alan psikolojisi.
26.Rd1 a4 27.Na1 f5 28.0–0 c4 29.b4 a3 
30.Bxa3 Qa4 31.Bb2 Qxa2 32.Rb1 Bf4 
33.Rfd1 Rxd2 

Geniş alanın getirdiği sonuçlar, sebebi ise hamle 
kayıpları.
34.Rxd2 Bxd2 35.Qd1 e3 36.fxe3 
XIIIIIIIIY 
9-+-+r+k+0 
9+-+-+-zp-0 
9-+-+l+-zp0 
9+-+-+p+-0 
9-zPp+-+-+0 
9+-zP-zP-+P0 
9qvL-vl-+P+0 
9sNR+Q+-mK-0 
xiiiiiiiiy

36...f4 

Aslında tek beğendiğim hamle bu diyebilirim.
37.Nc2 fxe3 38.Nd4 Bf5 

Yine de 38... Bf7 daha sağlıklı idi.
39.Nxf5 Qxb1 40.Qxb1 e2 41.Qc2 e1Q+

Zaman iyice azalmıştı.
42.Kh2 Qe5+ 43.Kh1 Qe1+ 44.Kh2 Bf4+

0-1

Oyun sonu özet:
1. Açılışta d4 sürülmemesi Beyazlara gecikmeli 

gelişim sundu.
2. Kenardaki atı merkez atı ile değiştirdi ama at 

ve fil ile yapılan hamleler zaman kaybettirdi.
3. Takiben atın a3’ten gelişmesi de zaman kaybı.
4. Rokun gecikmesi de keza aynı şekilde zaman 

kaybı. 
5. Tüm bunlar bir arada fazlası ile Siyahlara 

şans verdi. 
6. Siyahlar 14...Bg4 yerine Ng4 ile daha hızlı 

sonuca gidebilirdi bunun dışındaki 17...e3 ise 
çok ilginç bir hamle.

2020 sezonunda masada oynadığım son oyunlar-
dan biri olan bu partiyi sizlerle paylaşmaktan bü-
yük keyif aldım, umarım sizler de okurken keyif 
alırsınız.
Herkese iyi çalışmalar ve sağlıklı günler dilerim...

11.Nc4 

Siyahların c6 izole piyonun yanı sıra kenardaki at 
sancısı Beyazların at ve filinin fazla mesaisi saye-
sinde bir anda çözülmüştür.
11...Nxc4 12.Bxc4 

Oluşan son pozisyonda at ile filin 9 hamle harca-
dığı ortadadır.
12...0–0 13.b3 

Bb2 fikri ile ancak takdir edersiniz ki buna pek 
zaman yok gibi onun yerine 13. d4 daha tutarlı idi.
13...Be5 

Doğal bir tepki, ancak sanırım 13... Ng4 daha 
esnek atak imkanları veriyor devamyollarından 
biri şöyle olabilirdi: 
13... Ng4 ardından Bc5 14. Qe2 Bc5 15. Ba3 
Bxf2 kimse Beyaz olmak istemezdi sanırım. Ge-
ciken faturanın bedeli de en az fatura kadar ağır 
olurdu. 15. 0-0 Qh4 16. h3 Ne5’ten sonra nere-
deyse Bxh3 Nf3+ devamyollarına çare yok!
14.c3 Bg4 

14... Ng4 de az önceki benzer fikirler ile tercih 
edilebilirdi.
15.Be2 

Vezirin konfor alanını terk etmeye niyeti yok.
15...Qd7

Kaleler arası bağlantı niyeti ile.
16.h3 

Baskıyı kabul ediyorum ve yardım et çığlığı. İşte 
bu noktada irade kırılırsa sorun yoksa bile var-
mış gibi hissedilir bunu kullanmak adına şimdi:
16...Be6

Ne hissediyorsun sorusunu iki taraf da kendine 
soracak olursa biri her şey yolunda diğeri ise bu 
sorunu da çözdük diyebiliyor... bir taraf konu-
munu iyi hale getirmek için fazla enerji harca-
mazken diğer tarafı yeni sorunlar beklemekte-
dir... Buna sebep olan şey ne peki? Yapılan hamle 
hatalarının yanı sıra daha çok pratik eksikliği ya 
da hata yapma korkusudur...
17.Na3 Rad8 

17... e3 gerçekten bunu görmedim.
18.Bc4 

3. kez c4 karesine gelen fil.
18...Nd5 19.Bb2 Nf4 20.Bf1 Rfe8 21. Nd3+ 
22.Bxd3 Qxd3 

d2 erine baskı amacı ile.

Vezir h3’e çekilip şahına yardım etmeliydi. Beyaz 
son iki hamlesiyle boşa zaman harcayıp kayıp 
konuma düşüyor. Şimdi şahkanadından bitirici 
saldırı geliyor.
21...Qg5! 22.g3 Nf3+ 

22. e4 Nf3+ da kayıptır.
23.Kf1 Nd2+

23... Nxh2 de iyiydi.
24.Rxd2 Rxd2 25.Nc4 Rdd8 26.Nxb6 Qh5 
27.Nxa8 Qf3 28.e4 Rd2

0–1

Hüseyin Demirel (1427) - Ünal Dönmez (1908)
2020 Türkiye Görme Engelliler Satranç 

Şampiyonası, Side, Antalya  
Analiz: Ünal Dönmez

 1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Bc4 Nf6 4.Ng5
XIIIIIIIIY 
9r+lwqkvl-tr0 
9zppzpp+pzpp0 
9-+n+-sn-+0 
9+-+-zp-sN-0 
9-+L+P+-+0 
9+-+-+-+-0 
9PzPPzP-zPPzP0 
9tRNvLQmK-+R0 
xiiiiiiiiy

Hepimizin bildiği Ciğer Saldırısı ilk gördüğüm 
de çok etkilemişti... Uzun bir süre 4.Nf6 acaba 
hata mı diye düşünmüştüm. Şimdi ise 4.Ng5 
şüpheli geliyor...
4...d5 5.exd5 Na5 
5... Nxd5 Ng5’i haklı kılardı, Nxf7
6.Bb5+ c6 7.dxc6 bxc6 8.Be2 h6 9.Nf3 e4 
10.Ne5 Bd6 

XIIIIIIIIY 
9r+lwqk+-tr0 
9zp-+-+pzp-0 
9-+pvl-sn-zp0 
9sn-+-sN-+-0 
9-+-+p+-+0 
9+-+-+-+-0 
9PzPPzPLzPPzP0 
9tRNvLQmK-+R0 
xiiiiiiiiy

Tahsin Yurdamlı (1373) - Kerim Altınok (1598)
2020 Türkiye Görme Engelliler Şampiyonası, 

Antalya, 2020 
Analiz: Kerim Altınok

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Nf3 Nf6 4.Bg5 Nbd7 5.Nc3 
Be7 6.e3 c6 7.Bd3 0–0 8.0–0 dxc4 9.Bxc4 Nd5 
10.Bxe7 Qxe7 11.Rc1 Nxc3 12.Rxc3 e5
Kabul edilmeyen Vezir Gambitinin Capablan-
ca’nın da sevdiği devamyolu. Siyah iki taş deği-
şerek c8 filinin de yolunu açtı. Ama hala oyunu 
eşitlemiş sayılmaz.
XIIIIIIIIY 
9r+l+-trk+0 
9zpp+nwqpzpp0 
9-+p+-+-+0 
9+-+-zp-+-0 
9-+LzP-+-+0 
9+-tR-zPN+-0 
9PzP-+-zPPzP0 
9+-+Q+RmK-0 
xiiiiiiiiy

13.Rc1

Geri çekilmenin nedeni pek anlaşılmıyor. Kale 
üçüncü yatayda daha iyi iş yapabilirdi. 13.d5 oy-
nanabilirdi.
13...exd4 14.Nxd4 Ne5 15.Bb3 c5 16.Nb5 
Rd8 17.Qc2 

Son hamlelerle Siyah dengeyi kurup hafif üstün-
lüğe geçiyor.
17...a6 18.Na3 b6

Siyah bunun yerine Nd3 ve ardından Bf5’i de-
neyebilirdi.
19.Rfd1 Bb7 20.Qf5 g6 21.Qb1 

XIIIIIIIIY 
9r+-tr-+k+0 
9+l+-wqp+p0 
9pzp-+-+p+0 
9+-zp-sn-+-0 
9-+-+-+-+0 
9sNL+-zP-+-0 
9PzP-+-zPPzP0 
9+QtRR+-mK-0 
xiiiiiiiiy 
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